
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

rODAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 15/03/2017

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAiDAS (CRÉDITO) VALORES

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentãrlas 0,00

ReceItas Extra-Orçamentárias 0,00 Despesas Extra-Orçamentárias 0,00

Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00
TOTAL 0,00 TOTAL 0.00

Saldo Anterior 0,00 Saldo do dia 0,00

SOMA 0,00 SOMA 0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL

29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 33.575,16 400.669,96 0,00 434.245,12

29836 - BANCO ITAU - CAMARA 10809 223.270,04 0,00 466,26 222.803,78

TOTAL 256.845,20 400.669,96 466,26 657.048,90

TOTAL CAIXA/BANCOS 256.845,20 400.669,96 466,26 657.048,90

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO

TOTAL 0.00 0,00 0.00 0.00

Base: =azinho
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO- RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLI::TrM 'DE CAIXA E DE

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CO~AS

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS

DESCRIÇÃO I VALOR I ESTORNO TOTAL , TOTAL CONTA
TOTAL I .,00 I .,00 ~OOI .,00
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ ..89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

• BOLetiM DE CAIXA E DE

TODOS OS CAIXAS

CONTAS

RECEITAS EXTRA-QRÇAMENTÁRIAS

DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
29049 - BANRI5UL CAMARA 0402334103

2004. • COTA RECEBIDA - REPASSE 00 EXECUTIVO
400.000,00 0,00 400.000,00 400.000,00

TOTAL
400,000,00 0,00 0,00 400,000,00

Tesoumria>RelafMos>£miSsao de BoIebm çai2_emlssbof002.php Emissor: Fabiano Santiago Peroira Exerc: 2017 Da/a: f5..()3-20f7 _ 15:22:55
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS

54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
2llO49 • BANRISUL CAMARA 0402334100

0.00 ~9.96 ~9.00 -669.96,..,. • BANCO ITAU. CAMARA
466.26 0.00 466.26 466~TOTAL
466,26 -669," .203,70 0,00

Base: carDZima
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRIÇAo

29682 • COTA RECEBIDA. REPASSE DO EXECUTIVO

29049 .BANRISULCAMARA 0402334103

TOTAL

VALOR ESTORNO

4OO.0Cl0,OO 0,00

400.000,00 0,00

TOTAL

400.000,00

400.000,00

BANCO

400.000,00

400.000.00

A~
Fabiano Pereira

BMft:c:arllZW'to
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ORDEM DE PAGAMENTO w: 357865
DATA DE EMISSÃO: 14/03/2017

Dados do Credor:
N' Credor : 145950 CPF : 02076692010
Nome : CRISTINA CAROLINA FLECK DA SILVA
Endereço : R INDEPENDENCIA
Munlclplo : CARAZINH().RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax

208,13
II v",,, do Em,,"ho

209/2017

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

Orgão
Unidade
Função
ProJ/Allv
Dotação
Elemento

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 • LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL

L
_R_e_cu_rs_O_:_1_'_L1_VR_E ---.J I Empenho N'Processo

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO OESCRlçAo VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 208,13 0,00 0,00 208.13

Ref. Nota Fiscal nO; O. de 14/0312017 206,13 0,00 0,00 208.13

TOTAL DA ORDEM 208,13
SALDO ANTERIOR 208,13
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR, REF. PAGTO. MEIA OlARIA EM VIAGEM A LAJEADO NO DIA 16/03 ACOMPANHANDO VEREADOR ESTEVAO DE lORENO, AUDIENCIA PUBLICA CIDADE DE

LAJEADO SOBRE INSTALAÇÃO PEDAGIOS NA 8R 386, PREVISAO SAlDA 10H E RETORNO 20HORAS, CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 208,13

Ezelino Martins Remos

PAGUE-5E

1 5 MAl{ Z017 CHEQUE N'

"r...•..
BANCON' J .

DOCUM W

(

TESOURARIA

15 MAR ZO!7
DATA

PIl
AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDorrOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' /___ EM ' ' _

CREDOR

_-,~'7\:t.(II



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N":
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000209
14/03/2017
ORDINÁRIO

Reduzido : 4600
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE L1CITAÇAO
Caracteristlca Peculiar 000 - NAo SE APLICA

89.965.22210001-52

Órgão : 01 - CAMARAMUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031- ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUçAo DA AçAO LEGISLATIVA
ProJIAtiv : 2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO

Dadosdo Credor:
N° Credor : 145950 CPF : 020.766.920/10
Nome : CRISTINA CAROLINA FLECK DA SILVA
Endereço : R INDEPENDENCIA, 569
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

PROCESSO DE COMPRA W 000000 SEQ. DO EMPENHO N~ 437272

AUTORIZAÇÃO W 315056 PROC. ADMIN (P.A.) :

I
Valor Orçado 90.000,00 II 5.doAm,'" 80.426,20 I
I Valor Empenhado 208,13 II SaldoAtual 80.218,07 I

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

0.5
3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS
OlARIAS COM PERNOITE
(VLR. REF. PAGTO. MEIA OlARIA EM VIAGEM A LAJEADO NO DIA 16/03 ACOMPANHANDO VEREADOR ESTEVAO
DE lORENO, AUDJENCIA PUBLICA CIDADE DE LAJEADO SOBRE INSTALAÇÃO PEDAGIOS NA BR 386. PREVISAO
SAlDA 10H E RETORNO 20HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade:
UNIDADE)

416.26 208,13

RESUMO: VlR. REF. PAGTO. MEIA OlARIA EM VIAGEM A LAJEADO NO DIA 16103 ACOMPANHANDO VEREADOR
ESTEVAO DE lORENO. AUDtENCIA PUBLICA CIDADE DE LAJEADO SOBRE INSTALAÇÃO PEDAGIOS NA BR 386,
PREVISAO SAlDA 10H E RETORNO 20HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 208,13

EzellnoMartinsRamos

DATA

AGENTEFINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUEN"

BANCON"
DOCUMENTON"

,
I
£n,

PAGUE-SE

DATA

l-~

h V PresidenteLegislativolJIo. E",,,,,,,,,,,,,
",~~/

CONTADORIA GERAL _

EMPE~(C:E;I(J '\
~ 11J.,; ~W"a)

~ <1;;"""" I)

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClpJO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAl EMPENHADO

~ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emrssor./usooza Dat8: 141OJa017 Hora. 12.00.00



30
horas

Banco Itaú • Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 .2

Dados da conta creditada:
Nome: CRISTINA CAROLINA FLECK SILVA

Agência: 9209 Conta corrente: 14139. O

Valor: R$ 208,13
Informações fornecidas pelo

pagador:
Transferência efetuada em 15103/2017 às 09:31:43 via Sispag, CTRL 599169084000017.

Autenticação:
666821CF79A74E2DBF6BF031C69FE7BF522B970E

Duvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir. ligue para o SAC ltau: 0800 728 0728 (lodos os dias, 24h) ou acesse o Fale ConoSCOno www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP

03162.971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


Diária/ Adiantamentos

Servidora Cristina C. Fleck da Silva

Meia Diária

Motivo:

Acompanhar o presidente Estevão De Loreno em audiência pública na cidade de
Lajeado, sobre a instalação dos pedágios na BR 386, no dia 16/03 com previsão de saída
às 10 horas e retomo às 20 horas.

Carazinho, 13 de março de 2017.

p sidente

Cristina Carolina Fleck da Silva



li 30
horas

l

Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 • 2

Dados da conta creditada:
Nome: CRISTINA CAROLINA FLECK SILVA

Agência: 9209 Conta corrente: 14139. O

Valor: R$ 208,13

Informações fornecidas pelo
pagador:

Transferência efetuada em 15/03/2017 às 09:31 :43 via Sispag, CTRL 599169084000017.

Autenticação:
666821CF79A74E2DBF6BF031C69FE7BF522B970E

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 08007280728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não frear satisfeito com a soluçA0 apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itau: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP

03162.971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.
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Relatório de viagem

CÂMARA MUNICIPAL
DE CARf'.,ZJN~q

Protocol", n" -.li -t) /I ~ I /}t
Hor{l . , A- ------'1'0: -.,;-r- ----

~ O fiAR. Y{i!i

Na quinta-feira (16) acompanhei o presidente da Câmara de Vereadores Estevão De Loreno em

uma audiência pública na cidade de Lajeado - RS,que discutiu a implantação de pedágios na

BR386 entre Carazinho a Porto Alegre. O evento foi realizado pela Agência Nacional dos

Transportes - ANTT, que está fazendo estudo na região para saber o que deverá ser mudado

no edital de concessão da rodovia.

A saída de Carazinho ocorreu próximo às 10 horas, com uma parada ao meio dia para almoço.

Logo após seguimos até a Univates de Lajeado, onde estava programado o evento. Próximo às

14 horas todos os presentes foram convidados a entrar no anfiteatro da universidade para

discutir o assunto.

Inicialmente foi realizada uma apresentação da mesa que conduziu os trabalhos durante toda

a tarde. A reunião foi presidida por Leonardo Cavalcanti que abriu a audiência e falou de como

seria a condução dos trabalhos para esta audiência, nomeando a cada um dos técnicos que

participaram do estudo e elaboração do edital para concessão dos pedágios. Sendo assim, foi

passada a palavra para o assessor de gabinete da ANTT Marcelo Fonseca que explicou das

vantagens que os pedágios trarão para os municípios como o retorno do ISSQN, por exemplo,

onde através de um estudo foi constatado de que 30 anos de concessão pode chegar a um

retorno de R$ 1,6 bilhões. Além disso, destacou a geração de empregos, sendo diretos de 4 mil

pessoas e indiretos 8 mil nas regiões que serão instaladas as praças de pedágios.

Outro fator levantado por Fonseca foi a redução de mortes na BR 386 que também é uma das

preocupações da ANTT, uma vez que é uma das rodovias que mais teve registro de óbitos em

sua extensão. Por esse motivo, a intenção é de proporcionar maior segurança com a

duplicação da estrada e placas orientativas em todo o trecho.

Em relação as duplicações, foi apresentado o projeto inicial onde a duplicação entre Lajeado e

Carazinho estava em último plano, porém, conforme o próprio assessor, após audiências em

Porto Alegre e Brasília, foi alterado o projeto, passando a duplicação entre esses municípios do

terceiro ao oitavo ano da concessão.

Os representantes de Carazinho consideram essa informação como uma vitória para a região,

pois foi após muita discussão sobre o assunto e uma união da Região que se conseguiu essa

adequação.

Após as explanações, foi aberto ao público o espaço para se pronunciar e apresentar sugestões

ao projeto inicial. O presidente da Câmara de Vereadores de Carazinho Estevão De Loreno foi o

primeiro carazinhense a se pronunciar e criticou o modelo apresentado e mencionou os

prejuízos que as praças de pedágios trarão ao município.

~

EFERI
o'

P I ente



o prefeito municipal Milton Schmitz também se pronunciou e disse que carazinho não quer os

pedágios, pois vivem 1S anos rodeado deles e não obteve benefício algum, por isso era

contrário ao que estava sendo proposto pela ANTI.

Essediscurso foi o que predominou a audiência pública, onde a grande maioria dos prefeitos,

vereadores, motoristas, entidades representativas e público em geral defendeu a não

instalação dos pedágios. Um dos pronunciamentos citou o descontentamento da região com

relação ao edital para concessão e disse que a ANTI estava ali para atender a maioria e esta

maioria era contra os pedágios.

Os técnicos da ANTI afirmaram que este é um estudo que está sendo feita e algumas

alterações já foram realizadas, atendendo pedidos de outras audiências realizadas em Porto

Alegre e Brasília. Contudo, ressaltou que se fosse constatado que não era viável o projeto, ele

não seria implantado.

O retorno para Carazinho ocorreu próximo às 19horas, com uma parada para a janta.

Carazinho,20 de março de 2017.

Cristina C. Fleck da Silva



Churrascaria e Lancheria NO PONTO
LUCIANA I PAVI RESTAURANTE

FONE: (51) 3705-1044
Rod. BR 386 • Km 321 . sln' • Linha Bastos. MARQUES DE SOUZA. RS
CNPJ N.' 10.800.236/0001.66 Inser. Esladual 451/0004353

Nota Fiscal de Venda a Consumidor ~~:::'"~";.';~,,,"m",,
MODELO 02 - Séríe D1 t_.VIA 3'via-Rosa.Conlabilida~de

Oata da~J:!sãd6JP.aA~ M Õ 4 Õ 6"1"1•
sr ~ £eed ..
Endereço:.

Quant. Descrição dos Produtos P.Unit. TOTAL

................ ~ ..

GRÁFICA MARQUESENSE LTDA., Marques de Souza - RS ~~
CNPJ:Ol.T71.082IUOO'-30 - Inso:EsL:451AXJ01192 TOTAL R$ ;;/ ••..•..00
40 tis. 3x50 040551 a 042550 em 0212017 - Aut. p.llmpressao 50003753002

l...,~ Relt.urant.~::::J.!C./6 Colo.ialSI" ••
STRCKE BRR E RESTRURANTE LTOA

EStRROR BR 386, S/N ~M 312 PICRDA MRY
CEP,95923'OOO MARQUES DE SDUZR . RSÇNP,J,lQ.638,~33/0001'36 IE, Q5t!OOOQZ99

16[03[2017 11 00,200" - "CCF:ÕZÕjqg'CÓÓ:ÕZi65Õ
( [JPOr'1 .FrSCAL----~---z._~-

H~M.ÇQºP;'Jl.I~..{~JCi:ig_Qm,I}.ty~ I$.HI.~~SL8[Tvt ITEM R$
l)O~ ~J?íJ?ú!.'UU00UlJU3 J!ilHA 1Ui~ T07, 2Õ'~"3Õ: ÔÕ)
,,0,OOOUUOOOO00009RGUR..... . lUN FI 3.C\,))
TOTAL R$' ""-"33':00

~~~O~~C?__________ . 33 00MD.5, BREB5B6[QOODBCB4BÕ9jA5jãBCÕjjB3j-- .... ,~..
CONSUMIDOR FINRL 999999

RSVend, CAIXA



rn"",="",",,,,,,,,,,=,,,,"". --------------------,
N' Credor : 117161 CPF : 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA MARCILlO DIAS
Município : CARAZINHO-RS CEP:
BancoJAg./Conta
Telefone : 5499789654 Fax

Órgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

208,13207/2017

ORDEM DE PAGAMENTO N': 357860
DATA DE EMISSÃO: 14/03/2017

CAMARA M NICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-3330~322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA

: 2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL

L
_
R
_
e
_
c
_
u
"'_O_:_1_'_Ll_V_R_E --' I EmpenhoN"Processo ,

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇAo VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 208,13 0,00 0,00 208,13
Ref. Nota Fiscal nO: O, de 14/03/2017 208,13 0,00 0,00 208,13

TOTAL DA ORDEM 208,13
SALDO ANTERIOR 208,13
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAçOes:
VLR. REF. PAGTO. MEIA OlARIA EM VIAGEM A LAJEADO NO DIA 16/03 CONDUZINDO VEREADOR ESTEVAO DE LORENO, PREVlSAO SAlDA 10H E RETORNO 20HORAS.

CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

liQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 208,13

CONTADORIA GERAL PAGUeoSE TESOURARIA

1 5 MAR 2017
CHEQUE N°

BANCON0~
DOCUMENTO N"

DATA 1 5 MAR 2017

Ezelino Martins Ramos AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAl EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM '~ __ , _

CREDOR



1 ••EmlSSOT.lusouza Data. 14I03I2017 Hora. 12.00.00

li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO W: 000207

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 14/03/2017
54-33302322

TIPO: ORDINÁRIO

89.965.222/0001-52
Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Daoosdo Credor.

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
N° Credor : 117161 CPF : 950.838.710/68

Função 01 - LEGISLATIVA
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA MARCILlO DIAS, 188

Subfunç:lo: 031 - ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHD-RS CEP : 99500000
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇAo LEGISLATIVA Telefone : 5499789654 Fax
ProJ/AlIv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00 I PROCESSO ~E COMPRA N" 000000 SEQ. 00 EMPENHO N° 437268

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE AUTORIZAÇAO N" 315042 PROC. ADMIN (PA):

Reduzido 4600
I Valor Orçado 90.000,00 II SoldoM~'''' 80.634,33 I

Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 208,13 I1 Soldo AI",' 80.426,20 ICaracterlstlca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS
0.5 DIARIAS COM PERNOITE 416,26 208,13

(VLR. REF. PAGTO. MEIA OlARIA EM VIAGEM A LAJEADO NO DIA 16/03 CONDUZINDO VEREADOR ESTEVAO DE
lORENO, PREVISAO SAlDA 10H E RETORNO 20HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS). (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. MEIA DIARIA EM VIAGEM A LAJEADO NO DIA 16/03 CONDUZINDO VEREADOR ESTEVAO DE
LORENO, PREVISAO SAlDA 10H E RETORNO 20HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 208,13

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

El'r E CONFER

t,."l~&, CHEQUEN" DATA

II
DATA I I

"'",'ad", " l
BANCON'

é
l k DOCUMENTON"

/Á'Ik&tB
PresidenteLegISlativo

Estevaode Loreno

AGENTE FINANCEIRO
Ezelino MartinsRamos

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICiplO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VAlOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO
I

R$ R$

EM , , EM ---'---'---
CREDOR CREOOR

.



111
Dados da conta debitada:

Dados da TEO:

30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 .2

Nome do favorecido: GUSTAVO BERNARDO SIMON

CPF/CNPJ: 00095083871068

Número do banco, nome e ISPB: 041 • BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE O .ISPB 92702067

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 03585370306

Valor da TED: R$ 258,13

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fomecidas pelo pagador:

Controle: 199160266000010

TED solicitada em 15/03/2017 às 09:34:50 via Sispag.

Autenticação:

3D69D6DEFOD75C8DF973E19BCF614EE6C8DE2FC2

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa ltaú: oaoo 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 08007221722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DIÁRIAS: Yz( MEIA )

1 3 MAR.{UlI

:;:: ~Vl«V ( e.u:t.-

FINALIDADE: VIAGEM A LAJEADO - RS LEVAR VEREADOR
ESTEVAN DE LORENO, NO DIA 16/03, COM PREVISÃO DE
SAÍDA AS 10:00 HORAS DO DIA 16/03 E RETORNO AS 20:00
HORAS DO DIA 16/03.

CARAZINHO, 13 DE MARÇO DE 2017.

DEFERIDO
. fJ 3 7T

esidente

) "
j. ,
".,li _-_ ...
.'?1/

GUSTAVõ-ílliRNARDO SIMON



Dados da conta debitada:

Dados da TED:

!!
Banco Itaú - Comprovante de Pagamento

TED C - outra titularidade
Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Nome do favorecido: GUSTAVO BERNARDO SIMON

CPF/CNPJ: 00095083871068

Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D -ISPB 92702067

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 03585370306

Valor da TED: R$ 258,13

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas peio pagador:

Controle: 199160266000010

TED solicitada em 15/03/2017 às 09:34:50 via Sispag.

Autenticação:

3D69D6DEFOD7 SC8DF973E 19BCF614 EE6C8DE2FC2

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltali: 0800 726 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se nãoflCaT satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 {em dias úteis, das 9h às 18h} ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162.971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


' ~

RELATÓRIO DE VIAGEM

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: LAJEADO - RS.

DATA E HORA DA SAíDA: 16/03 AS 10:00 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 16/03 AS 22:00 HORAS

FINALIDADE: LEVAR VEREADOR ESTEVÃO DE LORENO A AUDIENCIA

PUBLICA REFERENTE AOS PEDAGIOS.

CARAZINHO, 17 DE MARÇO DE 2017

GU

.1

/fi

p sidente



ECF,OOl Lj,OOOl
16/03/201719,tO,13V

.. Churrascaria e Lancheria NO PONTO
LUCIANA r PAVI RESTAURANTE

FONE: (51) 3705-1044
Rod. BR 386 - Km 321 - sin° - Linha Bastos - MARQUES DE SOUZA - RS
CNPJ N.' 10.800.236/0001.66 Inser. Estadual 451/0004353

Nota Fiscal de Venda a Consumidor ;:~::~~~T;~:""";""
MODELO 02 - Série 01 1•• VJA 3'Via.Rosa-Conlabi~d~e

Dala da EmissãoLblo3.L1 M Õ 1õ ~ 7 ff ~
sr.•......~ $0:n.I01..
Endereço .

Quant. Descrição dos Produtos P.Unit. TOTAL

AO, .A~ 1:!2qo........... .... •..1.,"" .. '.. r.~:............................................ ..................,
........... ........................ ........................... ....... ....... ..................

........... .................................................................... .................. .......................

....... ... .................................................................... .................. .... .....

........... .................................................................... ..........

........... .................................................................... .................. ......... .......

........... .................................................................... .................. ..... ............

GRÁFICAMARQUESENSE LTDA., Marques de Souza - RS : [~;'1C(oCNPJ:01.771.08200:J1-30 - Insa:EsL:4511OOJ1192 TOTAL R$ C
40 IIs. 3x50 040551 a 042550 em 0212017 - Aul. pllmpressllo 50003753002

~ Ren"rante\..'0, C./ó CoIoni.1SI","
STACHE BAR E RESTAURANTE LTDA

ESTRADA BR 386, S/H KM 312 PICADA MAY
CEP,9S923~OOO MARQUES DE SOUZA - RS

CNPJ, 10.638.833/0001-36 TE, .51/0004299ifiíó3íZÓi7-ig,iÓ,Õ5V-------ééF,ÓZÕ35Ó-éfifi,Ózi65i
--- -------- CUFitiW -FISCAL"- ---- ------
))ÇJJ- CgO!"º _OE5ce!@_ QTQ, ~l', V,_lJIj)) _P,f_ 5! _Af! _\'Ic.! TEM_P.'f
001 00000000000003 JANTA lU~ T07.20' 3õ:00 j

002 00000000000009 AGt.I1 lLI' FI 3.00)
TOTAL --R$----------------:3:3 ..-00
Dinheiro 33,00MÕ:5,-BAE858fié4ÓÓÕBéB4BÓ9iA538BéÓ33B33--------.-
CONSUMIDOR FINAL 999999

RS
V,nd, CAIXA

Assinatura:
VaI Aprox Trlb-R$-IÕ~I8-[3Õ~'85%)--Fõnte IBPr--------Ôaru~ãFrã~ewôrk-:-Mensãgêm-Nâõ'Prõg âmãaã----

Daru~aFra~ework - Mensagem Não Prog amadaÕ69-82398-iZ7Ã3-EB8ÕÕB-99-987Ó98-E77BF 364Z4-fiEÕ
DARUMA AU TOMACÃO MACH 1
ECF-IF VERSÃO,01.00.00
JJJJJJJJJACCJDJFAI
FA8,OR08I3BR000000382381

DEFERIa
27t~;;' .
P..e dente .<.



ORDEM DE PAGAMENTO N": 357861
DATA DE EMiSSÃO: 14/03/2017

Dados do Credor:
N'Crodor : 117161 CPF: 95083871068
Nomo : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA MARCILlO DIAS
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:
BancoJAg./Conta
Telefono : 5499789654 Fax

50,00208/2017

Órgão
Unldado
Funçao
ProJ/Atlv
Dotação
Elemento

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
: 3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

L
_R_o_c_urs_o__ 1_-_L1_V_R_E --.J I Empenho N'Processo

Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRIÇÃO
3339039410000 FORNECIMENTO DE AllMENTACAO
Ref. Nota Fiscal nO: O, de 14/0312017

VALOR
50,00
50,00

ANULADO

0,00
0,00

PAGO

0,00
0,00

SALDO

50,00
50,00

TOTAL DA ORDEM
SALDO ANTERIOR

OUTRAS ORDENS

VALOR RESTANTE

60,00
50,00
0,00
0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO.ADTQ DESPESAS VIAGEM A SOlEDADE NO DIA 17/03 CONDUZINDO VEREADOR ESTEVAO DE lORENO, PREVISAO SAlDA 13H E RETORNO

19HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 50,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-5E TESOURARIA

1 S MAR 2011 CHEQUE N'

BANCO N"
DOCUMENTO N"

15 NARlGn
DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

RECIBO

RECEBI{EMOS) DO MUNicIPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

R$ RS
EM ' '___ EM ' ' _

CREOOR



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000208
14/03/2017
ORDINÁRIO

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO W 315051

89.965.222/0001~52
Órgão 01 - CAMARA' MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/AIIY 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIOICA
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido : 4625
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracterísllca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

"'o",,","", ,","C<ed="oc~. --------------------,
N° Credor : 117161 CPF : 950.838.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA MARCILlO DIAS, 188
Municipio : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 5499789654 Fax

SEQ. DO EMPENHO W 437269

PROC. AOMIN (P.A.):

_Y_'_Io_'O<çad__ ' 3_8_0_.0_0_0_,0_0_11SaldoAnlerior 209.535,06

I-Y-.-"-E-m-p'-'-had-'----5-0-,0-0--11 SaldoAtual 209.485,06

QUANT MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÂRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.41.00.00. FORNECIMENTO DE ALlMENTACAO

1 ALIMENTAÇÃO 50,00 50,00
(VlR. REF. PAGTO. MEIA OlARIA EM VIAGEM A LAJEADO NO DIA 16/03 CDNDUZINDQVEREADOR ESTEVAO DE
LORENO, PREVISAO SAlDA 10H E RETORNO 20HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS)-

RESUMO: VLR. REF. PAGTO.ADTO DESPESAS VIAGEM A SOlEDADE NO DIA 17/03 CONDUZINDO VEREADOR ESTEVAO
DE lORENO, PREVISAO SAlDA 13H E RETORNO 19HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO: TOTAL 50,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

1 COntador

Ezelino Martins Ramos

DATA ~. '. _

CHEQUE N"

BANCON"
DOCUMENTO N"

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAl EMPENHADO

R$ ~
EM .. "____ EM ' ' _

CREDOR

Emissor./usouza Dats: 1410312017 HOI8: 12:00:00



SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

R$ 50,00 ALIMENTAÇÃO

1 ~ MAR. (011

FINALIDADE: VIAGEM A SOLEDADE - RS LEVAR
VEREADOR ESTEVÃO DE LORENO, NO DIA 17/03, COM
PREVISÃO DE SAíDA AS 13:00 HORAS DO DIA 17/03 E
RETORNO AS 19:00 HORAS DO DIA 17/03.

CARAZINHO, 14 DE MARÇO DE 2017.

• - Pr i ente

GUSTAV OSIMON



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 846
CARAZlNHO
54-33302322

89.965.22210001-52

ESTORNO DE PAGAMENTO N°:
DATA DE EMISSÃO:

NOTA DE EMPENHO N°:

7275406
21/02/2017
000156

Dados do Credor:6rgao 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm :114364 CPF : 005.730.980/93 Fone: 54Unidade . 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : ESTEVAO DE LORENOFunção 01 - LEGISLATIVA
Endereço : R QUINZE DE NOVEMBRO, 646

Proj/Atlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO- CEP:

Rubrica : 3.3.9.0.39.00.00.00 r AUTORIZAÇÃO W 313654 SEQ. DO EMPENHO N' 435939
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso : 1 - LIVRE I v,"" Empe""""o I1 Da" 00 E_o I600,00 2110212017
Roduzido : 4625

I V,'" "'"", , I Da" do Emomo

I
Licitação 360,00 15/03/2017

Histórico do Estorno:

OEVADTO

HI3t6;ico do Empenho:

VLR. REF. PAGTO. ADI.'\/JTAMENTO DES:JESAS EM VIAGEM A 8RASILlA ACOMPANHANDO VICE PREFEITO FERNANDO
SAf'rr ANNA DE MORAES NOS DIAS 22 A 24/02 EM AUOIENCIA PUBLICA NA ANTT SOBRE PECAGlOS NO ESTADO NO RS,
PREVISAO SAlDA DIA 22J0210H E RETORNO 24/02 12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

I DESTil'':O:

CONTADORIA GERAL

Luciana L~mperl de Souza
Contador

! !

_ POte'" "1.5-<l:l-20lr noo

PRESIDt:NCIA DO lEGISLATIVO TESOURARIA

Fms,".o P.:reim
I,genlo fin.:.ne.e:ro



BANRISUL DEPOSITO ELETRDNICO
AGENCIA/CONTA: 0170 0Q.0233qU-3

NOME DO FAVORECIDO: CAMARA MUNICIPAL DE CARA 3?bO
DINHEIRO : 669,96 --I> a..1l .. DEPOSITANTE : ESTEVAD DE LDREND

--------------- .- _.~.._-.,- - .. ---- ... _ .•._-----_._---------

-
- ---------------_ ...-._- _._-- - ...- - - ..-._-,~--------_. __ .-

~5181005 Q96 00206015032017 ********669,96R0383345C842331AQ2A2F5813912QBCAQ7A15
SERVICD DE ATENDTMENTO AO CLTENTE: 0800-6Q6.1515

DUVIDDRIA: 0800-644.2200
- - -- -.- --------

•



...•. , , ' .., ..~

OeSTlNAçÃO 00 DOCUMENTO
O Usuãrio Final O Remessa
'O Subcontratação O Entrada
't'VIa • crrente
2.'Vla.FlXtl 143.0
l' v•. Co•••• ;""" ..
4.1 • liente

SilVA E NUNES RESTAURANTE
RESTAURANTE lIDA.-ME

Fone: (61)

3081-0704•Flor doCerrado
Hospedagem

Vila Planalto. Rua Rio de Janeiro. lote 08 • Brasília.DF .
CEP70 803-270 DataLimite p/Emissão:13/0212018

CF/DF: 07.646.220/001-96 CNPJ: 18.287.639/0001-65 Data de Emissão:~.12..2 •.-'~
in Tomador do S~iço ou Destinatário:~
;,; ESTE VFlO LOKE 'C"tf Endereço:

'"
~ Cidade: ., ,Fone:::l~
g CNPJ/CPF

fu 005."130. g
~ ~~~t;~~E
'" tCóik :QQant'
~ fi;~~~~:H-,~i~.

~ :JO 02-
.g
"••~.
'"'"cc
iii.
'"'"l;:
o
'ü
""""1t
'tiw

EMOS
Dalat.Q&-'-.QLLU

Lei da Transparência a 12741/12
Allquota Totalaprox.imadodos Tributos R$
Gráfica W&W Ltda. ME. -Qd, 04- on.C - Lote 18 -AD - Centro Norte _ Ce ltlndia DF _ C P.l 00.973.062/0001.50

CF/DF: 07.359.866/001_70 - 0125 Jogos 25x4 Vias -1401 à 1525 _ AI DF 1-112.0073712017

~ Deduções Legais:
U>
::Z Base de Cálculo do ISS
O
<.>
li1
Q..

Valor do ISS

.... ,~

Recebi(emos) deSILVA E NUNES RESTAURANTE RESTAURANTE LTDA.-ME.
NOTA FISCALos serviços constantes da.NOTA FISCAL indicada ao lado.

- . Módelo 3.Data do Recebimento Identificação e Assinatura do Reéebedor

. /20 j 7 H10 ." /
'Assinatura



inO'''do'''''''''''''''''''=,,''". ----------------------.,
N' Credor : 114364 CPF : 00573098093
Nome : ESTEVAO DE LORENO
Endereço : R QUINZE DE NOVEMBRO
Município : CARAZINH0-RS CEP:
Banco/Ag.fConta
Telefone : 54 Fax:

Órgão
Unidade
Função
ProJIAlIv
Dotação
Elemento

ORDEM DE PAGAMENTO N": 356284
DATA DE EMISSÃO: 21/0212017

600,00
II VOo, do Em",""o

156/2017

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇAo GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
: 3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

I

ReçulSo 1 - LIVRE ,I Empenho N"
Processo

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039800000 HOSPEDAGENS 600,00 0,00 0,00 600,00
Ret. Nota Fiscal nO; O,de 21/0212017 600,00 0,00 0,00 600,00

TOTAL DA ORDEM 600,00
SALDO ANTERIOR 600,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÓES:
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A BRASILIA ACOMPANHANDO VICE PREFEITO FERNANDO SANT ANNA DE MORAES NOS DIAS 22 A 24/02

EM AUDIENCIA PUBLICA NA ANTI SOBRE PEDAGIOS NO ESTADO NO RS, PREVISAO SAlDA DIA 22102 10H E RETORNO 24102 12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LíQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 600,00

PAGUE-5E TESOURARIA

CHEQUE N' \)4 ~
BANCO N" í:tJ.'" /

DOCUMENTO N'

OATA~'H /01/ '11-
!

Ezelino Martins Ramos AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

_-21-oz.2011 um 1" via



CAMARA MUNICIPALDECARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000156
21/0212017
ORDINÁRIO

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO N° 313654

Dados do Credor:
N' Credor : 114364 CPF : 005.730.980193
Nome : ESTEVAO DE LORENO
Endereço : R QUINZE DE NOVEMBRO, 846
Municipio : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax :

SEQ. DO EMPENHO N° 435939

PROC. ADMIN (P.A.) :

_V_0_"_0_''''_do 3_8_0_.0_0_0_,0_0_1150'oM''''''' 226.819,87 I
l-v-0-"-em-''''-ha-'-0----6-0-0-.0-0--II-'''''--0-Atu-'-'-----2-2-6.-2-1-9,-8-7-1 ,DISPENSA DE LICITAÇÃO

000 - NÃO SE APLICA

89 965 22210001-52

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AçAo LEGISLATIVA
ProJIAtIv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL OA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso 1 - LIVRE

Reduzido 4625
Licltaçlo
Modalidade de Licitação:
Caracterfstlca Peculiar

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS
1 HOSPEDAGEM 600,00 600,00

(VlR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A BRASILlA ACOMPANHANDO VICE PREFEITO
FERNANDO SANT ANNA DE MORAES NOS DIAS 22 A 24/02 EM AUDIENC1A PUBLICA NAANn SOBRE PEDAGIOS
NO ESTADO NO RS, PREV1SAO SAlDA DIA 22102 10H E RETORNO 24102 12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.) ~

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A BRASJLlA ACOMPANHANDO VICE PREFEITO

FERNANDO SANT ANNA DE MORAES NOS DIAS 22 A 24/02 EM AUDIENCIA PUBLICA NA ANTI SOBRE PEDAGIOS NO
ESTADO NO RS, PREVISAO SAlDA DIA 22102 10H E RETORNO 24/02 12H, CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 600,00

Ezellno Martins Remos

PAGUE-SE

CHEQUEW

BANCO N°
DOCUMENTO N°

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECJBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZJNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALOOrrOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: IUSOU18Data: 2110212017 Hora: 12:00:00



!!
Banco Itaú - Comprovante de Pagamento

TED C - outra titularidade
Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES TED

Dados da conta debitada:

Dados da TE O:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Nome do favorecido: ESTEVAO DE LORENO

CPF/CNPJ: 00000573098093

Número do banco, nome e ISPB: 041 • BANCO DO ESTADO DO RIO GR -ISPB 92702067

Agência: 0518 AU BORGUETII

Conta corrente: 0003500134006

Valor da TED: R$ 1.000,00

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fomecidas pelo pagador:

Controle: 599534281000021

TED solicitada em 21/0212017 às 10:17:36 via Sispag.

Autenticação:

733F3F8CDBBE9BF171536CFOEF06340C828C56AC

OWidae.. GugestÓltS e redlllmaÇÕ8s: na sua agencia_ Se preferir, ligue para o SAe ltaú: 0800 728 0728 (todos os dias. 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidoria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias CIteis,das 9h às lBh) ou caixa Postal 67.600. CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h),

http://www.itau.com.br.


cAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZlNHD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Estevão De Loreno
Vereador - PP

Carazinho 21 de Janeiro de 2017.

Ilmo Sr.
Estevão De Loreno
Presidente Câmara de Vereadores.

Assunto: Solicitação de adiantamento de viagem a DF. ( Brasilia)

Prezado senhor,

CÂMARA MUNICIPAL
DE CARAZINHO

~ro:OCOIO n'. --J3.a_S __
0"__ ..__L£_~-i2.. _

2 i fEV. 2011

(~./ .(!
~ .. ,"OS; ~ ?i\J'N<)

Ass. --'(.. .~
~--:. .

Ao cumprimentá-lo o que faço com elevada estima e apreço, sirvo-me deste para

solicitar a Vossa Senhoria o adiantamento para custear as despesas de viagem a DF.

(Brasilia) a qual irei acompanhar o vice prefeito, Fernando Santana de Moraes, que

ocorrera nos dias 22/23/ e 24 de fevereiro, para tanto solicito que me seja liberado um

adiantamento no valor R$ 1.000,00 ( Mil Reais ). Sendo uns R$ 600.00 para

hospedagem e R$ 400.00 para alimentação, sendo que desta forma me comprometo a

apresentar as referidas notas de despesas. Outro sim, solicito compra de passagem de

ida 22/02 de Passo Fundo a DF, e de volta 24/02 DF, a Passo Fundo.

Assunto da viagem: Reunião na ANTI (Nucleo de Trasmporte Brasilia),sobre a

viabilidade da colocação dos pedágios no RS.

Saída dia 22/02/2017 ás 10:00 horas.

Retorno dia 24/02/2017 ás 12.00 horas.

e-mail: vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 3196 Ramal 220
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 • Fone/Fax (54). 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br • CEP: 99500-00 - Carazmho - RS

mailto:vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 846
CARAZJNHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

ESTORNO DE PAGAMENTO N°:
DATA DE EMISSÃO:

NOTA DE EMPENHO N°:

7275364
21/0212017
000157

Reduzido 4625

L1citaç,fio

ProJ/Atlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

Rubrica : 3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso 1 - LIVRE

Dados do Credor:
Numcgm : 114364 CPF 005.730.980193 Fone: 54
Nome : ESTEVAO DE LORENO
Endereço : R QUINZE DE NOVEMBRO, 846
Munlclplo : CARAZINHO- CEP:

IVO'" Em",,,,,ooo
400,00

II Da~ do E"",oho
21/0212017

IVO'" E"o"" 263,96 11 Da" do E~,""
1510312017

SEQ. DO EMPENHO N" 435940AUTORIZAÇÃO N" 313655

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL

: 01 - LEGISLATIVA

Orgao
Unidade
FunçAo

Histórico do Estomo :

OEVADTO

Histórico do Empenho:

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A BRASlLlA ACOMPANHANDO VICE PREFEITO FERNANDO
SANT ANNA DE MORAES NOS DIAS 22 A 24f02 EM AUDIENCIA PUBLICA NA ANTT SOBRE PEDAGJOS NO ESTADO NO RS,
PREVISAO SAlDA OrA 22102 10H E RETORNO 24102 12H. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

I DESTINO;

CONTADORIA GERAL PRESIDt:NCIA DO lEGISLATIVO TESOURARIA

Fabiano Porellil
Agente Fil'lancolro



~
I-

BANRISUL DEPOSITO ELETRDNICO
AGENCIA/CONTA: 017004.023341.0-3

NOME DO FAVORECIDO: CAMARA MUNICIPAL DE CARA
DINHEIRO : 669,96
DEPOSITANTE : ESTEVAO DE LORENO

------------_ .._- ..... _ .._-- ~.--." ---_ ...__ ... _._-----_._-----

~51B1005 496 00206015032017 ********669,96R03B3345C842331A42A2F58139J24BCA47A15
SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-646.1515

OUVIDORIA: 0B00-644.2200
-._-~------------_.-.•._- _._-- - ...- .. -.- ---_._-----._----_.-

-------

•



.- -- ----_ .. - --

PROCON. SCS ~."d() 2000 8locO 8-60 5a'- 240. CEP: 70.333-900, TeL: (61) 3212-15001 PROCONJOF: 151

RESTAURANTE TCHE GAROTO
NOTA ASCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR

Modelo 002 D

ROGERIO DE ALMEIDA TCHE GAROTO ME
1&VIA.CUENTE (Branca) 0097891!' VIACONT_(A.marela)
aa VIA FIXA (Rosa)

Fone: (61)99841-2006 CNPJ 19.604.627/0001-80
.. CEIDF 07.669.6601001-34

AVENIDA RABELO _CJ BELÉM BRASluA ~ LOTE 02. eEP: 70.804-020
DATA LIMITE PARA EMISSÃO: 2411112017

VILA PLANALTO _ BRASILlA - DISTRITO FEDERAL
(O lCMS JÃ ESTÁ IHCLuloo NO FR£ço DAS MERCADORlASI

NOME:

CPF:005'l ?£,Ft %0 CL3

ENO.:

FONE:
DATA:~:..cJJ.ITI-VALOR:

bÇ>rCO

côo. QUANT.
DISCRIMINAÇÃO

UNIT. TOTAL

\
. ü.---.---"-"-

-Yru ",.~"
\- \ /

\

Grállc:8 GRÁFICA TABYlHA LTOA . SIGT CONJ. G L.Qlt: 07 LOJA 02 TAGUATINGAlOF
"Tabytha FONES:~n-4129 / :U36-4114 - om: 0l607.237,(XKll~-CIfíJ:07.S23.í56!JJHJ9 TOTAL DeJ,-CF)

30 TALOES SOX3 VIAS DE 9.001 A 10.500 - AIDF: H12-<l8809/2D16 -' j

fAOU REST AlJRANTE UDA MESCS ST.CÚMERC~A~S~õD~1l8L:1I[J.03 P.3QPAVLOJA. P309 /ASA SUL BRASILIA DF
CNPJ: 19.282. 03Q/0001-77IE:07.664.228/001-01
111: ISENTO22[0272017 -2Õ, Ib: 22Y TC"F,Õ96476- - - - -êiJõ7 õ99426
CNP J/CPF 'C0n'Jumidúr.:00573098093
NOHE:NAO iNFORMADOENO,NAO INFORMADO

CUPOM FISCAL
IIEM CdDiGD DESCRICID UlD.UN.Vl UNI1( R$) SI Yl ilEM( R$)
1li1íIThIfOMIi1íIlUDT Q1ITCn, llRllTSUl<tffi li1í 1r - - !f iíG .
2 00000D00000016 REFRI lAll 10N ti . no,TOTAL R$ ---------4"(54.
Cheque 44,04
T2.02117,OO~M05: C970 lABB2EC4684A 1428?SB6BCSFE60F"NL"
NOTA LEGAL: ICMS' 4,69Consumoda :- SBll\ emissão de confer'éncia
Valor aprox. IBPT: ,R$9.61(Fed,R$2.03)(Est:R$7.S8l
ÃpTfêã f\võ :AUióBVTÉ PAr -: -HB- fÉF'õ- - - - - - - -- - _.

Ãili'lJlIB1TG- JSllJB.IDll-ÓSâ+GNliB -I\ÓP7K5LS "tJf96B3Pg7HlÍ
BEMATECH MP-4000 TH FI ECF-IFVERSiili,(I1.00. 02 ECF:001 LJ:0001OQQQQOOQQRRWWWOOQT 22/02/2017 20: 17:3SV
FAB:BEO'lI31010001128S902 8,': ,. '/. 13h',0 ti---.~..,-i-~,r9t



"'Valor aproximado dos tributos do item

lnformacào dos Tributos Totais Incidentes
(Lei Federal 12.741 ;201'2)
R~ 0,72 Fed. R$ 0,00 E,t R$ 0,72 .;u"

_ ..•_-_. __ .._._----
Extrato 042115

CUPOMFISCAL ELETRONlCO• SAT

cPF/cNP~~~onsumi~~--_--_---_-_

I'ICODIDESCiQTDIUNIVL UN R$I(VLR TR R~)'iVL lTEI~ R$

001 232 CAPUCCINO TRADICIONAL 140ML 1,000 UN
X 9,00 (o.m 9,00
002232 CAPUCCINO TRADIQONAL 140ML 1..000 U~l
X 9,00 (0,72) 9,00

TOTALRs 18.00
Valor Pago 50,00

SE N H A: 521
[)o,:;umerlto nau identificado pelo cliente na 'lenda
Sistema Linx Dequst
'rNJw,llnx,com,br

DINHEIRO 18.00
TrocoR. 32,00

OBSERV ACOE, DO CONTRIBUINTE

vep VIRACOros
ZlBETIO PIZZARIA E1RELl EPP
RODOVIA SANTOS DUMONT KM 66
CIDADE, PARQUE 'JIRACOPOS, SP, 13052-902

crJpJ: ~437795000010ó IE: 795,697.214.115

I Un X 18,000 18,00
I Un X 6,000 6,00

24.00
50, DO
26,00

ICRS a ser recolhido conlorne LC 123/2006. Simples Nacional
OI. 02. OI. 02.Consu Ile o ORCode desle exlr alo alr aves do App OeOlhoNa
Nola

I COD DESC 010 UN YL UNRI (YL1R RI)I YL ITEMRI

------------------------------------------------
Extrato No. 010288

ClJPIJII FISCAL ELETRONICO - SAT

OBSERVAÇõES DO CONTRIBUINTE
1rib aprox eo RS: 6.11(21,96%) Federal 1,96(33.25%) Estadual. 0,00
(0.00%) Municipal e 48,00(200,00%) Irodulos Fonle: 1811 50ilei
tVa lor aprox ilado dos Ir ibulos do ilen
Valor aproxinado dos Iributos desle CUPO! RS 6.11
(conlom Lei Fed. 12.141/2012)

------------------------------------------------

001 0000000D000024 YIRA LATA
002 OUOOOOUOOOOOOI COCACOLA
TOTAL R$
Dinheiro
1roco RI

CIF/CNIJ do Consunidor: CONSUMIDORNIO IDENTIFICADO

GRAB A DllG
A Z MLaNCHOHETELTOAEII

RODOVIASANTOSOUNONTNN66 S/N. NOVOTERMINALDE IASSAGEIROSVIRAC
OIOS 0lCl02 IAROUEYIRACOIOS-CAHIINAS-13052-90Z

CNIHO. 062. 959/0003.92 IE: 195690292110 IH:

_._- ------- ---~------- ----------- ----------------
SAT No, 259004

22/02/2017 13:14:36
3511 0220 0819 5900 0392 5900 0259 0040 1028 8152 4008

1111111111111111111111111111111111111111111111111111
1111111111111111111111111111111111111111111111111111

Consultar ceIo 5\te
httos; {lsatso, fazenda ,50 .oov .brlCOMSAT (Pubi icl
Consu ltaPu blka IConsulta ?ubl icaCfe .aspx
._-_._-_._.. o

.~-_.__ ..-------------_.

'11111111111111111111111111 ..



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 356288
Av Flores da Cunha
CARAZINHO

DATA DE EMISSÃO: 21/0212017
54-33302322- 89.965.222/0001-52

Dadosdo Cl'edor.

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 114364 CPF : 00573098093

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : ESTEVAO DE LORENO

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : R QUINZE DE NOVEMBRO

ProjlAtlv : 2005 _MANUTENÇAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Munlciplo : CARAZINHQ-RS CEP:

Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001 Banco/Ag.lConta

Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone :64 Fax :
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso 1 - LIVRE I Em_,N" II v,,,,",, Em_'

IProcesso
157'2017 400.00

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRlçAa VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339039410000 FORNECIMENTO DE ALlMENTACAO 400,00 0,00 0.00 400,00

Ref. Nota Fcscal nCl
: O. de 2110212017 400,00 0,00 0,00 400,00

TOTAL DA ORDEM 400,00

SALDO ANTERIOR 400,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR R,ESTANTE 0,00

OBSERVAÇÓES:
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A BRAStLlA ACOMPANHANDO VICE PREFEITO FERNANDO SANT ANNA DE MORAES NOS DIAS 22 A 24102
EM AUDIENCIA PUBLICA NA ANTI SOBRE PEDAGIOS NO ESTADO NO RS. PREVlSAO SAlDA DIA 22/02 10H E RETORNO 24102 12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses
Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LlQUIOO DA OROEMDE PAGTO. 400,00

CONT PAGUE..se TESOURARIA

EMPE1\ECONFER'] ')

(~ ~
tt;.

/1 ", i iJ", ,n(} ~+- CHEQUE N° "'TA ,~At02.( {).-
a--1 Q')...

----- VCOnlOdo< Ij"---"
DATA I I IT"" ,,',

~

BANCO N°

~)i OOCUMENION"

I/ IY

~f:1!J /
PresidenteLegislativo

Estevao<leLOfeno

~

EzelmoMartinsRamos
AGENTE FlNANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNicIP10 DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM---'---'--- EM---'---'---
CREDOR CREDOR



/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000157
Av Flores da Cunha, 799

DATA DE EMISSÃO:CARAZINHO
21/0212017

54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO- 89.965.222/0001-52

Órgio : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Dadosdo credor.
N° Credor :114364 CPF : 005.730.980/93

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : ESTEVAO DE LORENO
Função . 01 - LEGISLATIVA Endereço : R QUINZE DE NOVEMBRO, 846

Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone :54 Fax

Proj/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO W 435940

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso : 1 - LIVRE
AUTORIZAÇÃO W 313655 PROC. ADMIN (PA):

Reduzido : 4625
I Valor OrçadO 380.000,00 I1 SaldoAnterior 226.219,87 I

Licitação :
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor EmpenhadO 400,00 1I SaldoAtual 225.819,87 I
Característica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERlAL OUSERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO

1 ALIMENTAÇÃO
400,00 400,00

(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A BRASILlAACOMPANHANDO VICE PREFEITO
FERNANDO SANT ANNA DE MORAES NOS DIAS 22 A 24/02 EM AUDIENCIA PUBLICA NA ANTI SOBRE PEDAGIOS
NO ESTADO NO RS, PREViSAO SAlDA DiA 22102 10H E RETORNO 24102 12H, CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.)-

I
RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A BRASllIA ACOMPANHANDO VICE PREFEITO
FERNANDO SANT ANNA DE MORAES NOS DiAS 22 A 24/02 EM AUOIENCIA PUBLICA NA ANTI SOBRE PEDAGIOS NO
ESTADO NO RS, PREViSAO SAlDA DIA 22/02 10H E RETORNO 24/02 12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES

ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 400,00

CONTADORIAGERAL PAGUE-5E TESOURARIA

~OOEÇ'OO :J
( ..la ,de r,,-~. CHEQUEN° DATA

DATA I I

1Coma"'" Ü BANCON°

IÀ DOCUMENTON"

L"-P7~

~~

/~d,""L"'~Estevaode Loreno

Eze1inoMartinsRamos
AGENTE fiNANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIC1PIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PAIi.TE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM___ 1___ 1__ - EM___ 1___ 1__ -

CREDOR CREOOR

EmlSSOr./usouza Dsta: 211021'Z017 Hora: 12:00:00



(AMARA MUNIOPAL Df
VEREADORES DE CARAZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Estevão De Loreno
Vereador - PP

Carazinho 21 de Janeiro de 2017.

limo Sr.
Estevão De Loreno
Presidente Câmara de Vereadores.

CAf,lARA P~UNICIPAL
DE CARAZINHO

~~~~oco:~_~-..:__~~:?x~;~-.'~'==
Z 1 m. 2017

Assunto: Solicitação de adiantamento de viagem a DF. ( Brasilia)

Prezado senhor,

Res."
Ass.;

Ao cumprimentá-lo o que faço com elevada estima e apreço, sirvo-me deste para

solicitar a Vossa Senhoria o adiantamento para custear as despesas de viagem a DF.

(Brasilia) a qual irei acompanhar o vice prefeito, Fernando Santana de Moraes, que

ocorrera nos dias 22/231 e 24 de fevereiro, para tanto solicito que me seja liberado um

adiantamento no valor R$ 1.000,00 ( Mil Reais ). Sendo uns R$ 600.00 para

hospedagem e R$ 400.00 para alimentação, sendo que desta forma me comprometo a

apresentar as referidas notas de despesas. Outrosim, solicito compra de passagem de

ida 22/02 de Passo Fundo a DF, e de volta 24/02 DF, a Passo Fundo.

Assunto da viagem: Reunião na ANTT (Nucleo de Trasmporte Brasilia),sobre a

viabilidade da colocação dos pedágios no RS.

Saída dia 22/02/2017 ás 10:00 horas.

Retorno dia 24/02/2017 ás 12.00 horas.
DEf'SR~DD
f': 'l~

f. t!"~ "'~""'~_':";

Estevãop~t'g;;,~o
Vereador PP

e-mail: vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 3196 Ramal 220
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54~3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br • CEP: 99500-00 - Carazmho - RS

mailto:vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av'Flores da Cunha, 846
CAf\AZINHO
54-3p302322

89.965.222/0001-52

ESTORNO DE PAGAMENTO N°:
DATA DE EMISSÃO:

NOTA DE EMPENHO N°:

7275357
21/0212017
000159

Reduzido : 4617

Licitação

ProJ/Ativ ; 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

Rubrlce ; 3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

Recurso 1 - LIVRE

Dados do Credor:
Numcgm ; 114364 CPF ; 005.730.980/93 Fone; 54
Nome ; ESTEVAO DE LDRENO
Endereço ; R QUINZE DE NOVEMBRO. 846
Município ; CARAZINHO- CEP;

I V,bc Em,._,
300,00

I1 ""ta doE"",.""
21/0212017I V,I" E"orno

46.00 II DotadoE&oow
15/0312017

SEQ. DO EMPENHO N" 436300AUTORIZAÇÃO W 314077

; 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
; 01 - CAMARA MUNICIPAL
; 01 - LEGISLATIVA

Órgao
Unidade
Função

Histórico do Estorno:

DEVADTO

Histórico do Empenho :

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A BRASrUA ACOMPANHANDO VICE PREFEITO FERNANDO
SANT ANNA DE MORAES NOS DIAS 22 A 24/02 EM AUOIENCIA PUBLICA NA ANTT SOBRE PEDAGIOS NO ESTADO NO RS,
PREVISAO SAlDA DIA 22J0210H E RETORNO 24/02 12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

I DESTINO;

CONTADORIA GERAL PRESJO~NCIA DO LEGISLATIVO TESOURARIA

FabialJ'J Pereira
Agente Financeiro

,..



--------_. __ .__ ._- .... _ .•.. __ .- -' . -- --- --_ ..... -_.----------_._--

BANRISUL DEPOSITO ELETRONICO
AGENCIA/CONTA: 0170 0~.0233~1.0-3

NOME 00 FAVOREC!DO: GAMARA MUNICIPAL DE CARA '
DINHEIRO: 669.96 .~ fl$ tfb,oO íOJ<lt-
DEPOSITANTE : ESTEVAO DE LORENO- ~~5181005 496 00206015032017 ********669.96R

0383345C8~233IA42A2F581391248CA47AI5
SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE: 0800-6~6,1515

OUVIOORIA: 0800-644.2200_._----_._-------_ .._._-- ---- - .._- ._ ..'---_._- ------~----



Órgão
Unidade
Funçlio
ProJJAtlv
DotaçAo
Elemento

Recurso
Processo

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATNA
: 2005 _MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001

: 3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO w: 356755
DATA DE EMISSÃO: 21/0212017

Dados do Credor:
N' Credor : 114364 CPF : 00573098093
Nome : ESTEVAO DE LORENO
Endereço : R QUINZE DE NOVEMBRO
Munlclplo : CARAZINHQ-RS CEP:
Banco/AgJConta
Telefone : 54 Fax

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlçAO
3339033050000 LOCOMOCAO URBANA
Ret. Nota Fiscal nQ: O, de 21/0212017

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A BRASILlA ACOMPANHANDO VICE PREFEITO FERNANDO SANT ANNA DE MORAES NOS DIAS 22 A 24102

EM AUDIENCIA PUBLICA NA ANTI SOBRE PEDAGIOS NO ESTADO NO RS, PREVISAO SAlDA DIA 22/02 10H E RETORNO 24/02 12H. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.)

Repasses
Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00
ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 300,00

TESOURARIA

CONTADORIA GERAL

EMPENHADOEG "'"
cPJ ,:ilb r>,'-ü ,

pm_ \J

PAGUE..sE

CHEQUE N" CO 111 &2.1

OANCON' (!ypv.AÁ~
OOCUMENTOW

DATA lA/ob/P"

AGENTE FINANCEIRO

EzellnO Martins Ramos

/'j b'. 1 -
! /.;%:. .''),/1 ~~;;'~

./ CREDO~
CREDOR

RECIBO
RECEB1(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALOOrrOTAl EMPENHADO

~ ~ ~EM I I__ - EM I I__ - ,

1" via



iJ
CAMARA MUNICIPALDE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000159

Av Floresda Cunha,799
CARAZINHO

DATA DE EMISSÃO: 21/0212017

54-33302322
TIPO: ORDINÁRIO

- 89.965.22210001-52

6rgAo : 01 _CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DadOS do Credor.

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
N° Credor : 114364 CPF :005.730.980/93

Funçllo : 01 - LEGISLATIVA
Nome : ESTEVAO DE LORENO
Endereço : R QUINZE DE NOVEMBRO, 646

SublunçAo: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Munlciplo : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

programa: 0001 _EXECUçAO DA AÇÂO LEGISLATIVA
Telefone :64 Fax

Proj/Allv
: 2005 _MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00
PROCESSO DE COMPRA N~ 000000 SEQ. DO EMPENHO W 436300

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

Recurso : 1 - LIVRE
AUTORIZAÇÃO W 314077

PROG. ADMIN (PA) :

Reduzido : 4617

I Valor OrçadO 20.000,00 I \ Saldo Anton'" 17.469,69 I
L1cltaçAo
Modalidade de Llcitaçllo: DISPENSA DE LICITAÇÃO

\ ValorEmpenhadO 300,00 11 S.do AI,,, 17.169,69
\

CaraeterisUca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT
MATERIAL OUSERVIÇO

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.05.00.00 .lOCOMOCAO URBANA

1 TAl(l

300,00 300,00

(VlR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A BRASILIA ACOMPANHANDO VICE PREFEITO
FERNANDO SANT ANNA DE MORAES NOS DIAS 22 A 24/02 EM AUDIENCIA PUBLICA NA ANTI SOBRE PEDAGIOS
NO ESTADO NO RS, PREVISAO SAlDA DIA 22/02 10H E RETORNO 24/02 12H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.».

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A BRASIUA ACOMPANHANDO VICE PREFEITO
FERNANDO SANT ANNA DE MORAES NOS DIAS 22 A 24102 EM AUDIENCIA PUBLICA NA ANTI SOBRE PEDAGIOS NO
ESTADO NO RS. PREVISAO SAlDA DIA 22/02 10H E RETORNO 24/02 12H. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES

ANEXOS.)

DESTINO:

TOTAL 300,00

CONTADORIA GERAL
PAGUE-SE

TESOURARIA

EM~N~~~
([, .. 1 __

CHEQUEW
DATA

--7 -j=_ -U
DATA I I

I//-L,~
BANCON'

OOCUMENTON'

(ay~ ,7
presidentq;legislativo
Estevaode Loreno

Diretorde ExpeCIente

AGENTEFINANCEIRO

El.e1inoMertln! Ramos
RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIC!PIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO
( )SALDO~OTALEMPENHADO

R$
R$

EM_/_/-

EM_/_'-

CREOOR

CREOOR

EmíSSOf: IUSOl/Z8 Dats: 2110212017 Hora: 12:00:00

,'via

- -- .. '-



****** .•.•**
*******"'**

CNPJ:89965222/0001-52
CLIENTE BANCARIO DESDE 08/1997,

CONTA CORRENTE

~Banrisul
BANCO POI;STADO t>O1Il0\UlAHDl! DO&IA.!;"

o IÕ41 I00331~ r~'~:'Ô23341.o-31~ I;~orÕÕ'~162Ic; IR$-300,(:0-
PSQlJtl-Sllpore&lI,l. l/Lt~ :,~. /t~:V\ -11 ti --- 11 --'-'(
cheque 11quallllllde _ ~ '~z,_' - IV - -

."""lô( '-t .. .,d.~~ ,,_'U" ._ .•••• ".l-l ._ _.,.. i.( '- " ~-.,.~•.• e centavos acima.

CARAZINHO-0170.19AV FLORES .OA CUNHA, 1551
CARAZINHO-RS . 930 CONFECCAO:20/10/15

1.1'lr"II"II"I~I'.rl'. 1"1~1'11'1.1'1~~.I~~~'~1'lrl'l~q.I'."I~~~•••., I I '~II~I III II 'U: '11:1,,:,'"'" II 1111I 11I I llillllll~1II:~ li<" ,••:' i,l; "':~ I I 'UI I ~I" 'I~ ,,: 1~1I11~1~I 'I';' ,Ij liII'



'i
cAMARA MUNIOPAL DE

VEREADORES DE CARAZlNHO

limo Sr,

Estevão de Loreno

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Estevão De Loreno
Vereador. PP

Carazinho - RS21 de fevereiro de 2017,

Presidente Câmara De Vereadores

Prezado Senhor

r 't r a V Senhoria o valor
Ao cumprimentá-lo cordialmente sirvo-me desta para so !tI a ' , 'd I mento com ta~i em Brasllta entre os

de R$ 300,00 (trezentos Reais) para custear o es oca I 17255 de 20/02/2017

dias 22 a 24 do corrente para cumprir agenda conforme protocO o

desta casa

Sem mais

Estevão de Loreno - PP

e-mail: vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 3196 Ramal220
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br • CEP: 99500-00 - Carazinho • RS

mailto:vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


--~-,
de20 J:Y

NÓS CONFIAMOS EM DEUS

•

-'Recebi (emos) de "~1t':'."~
__________ a jÓlp'üítállciade R$ ._" .

.' .. ' .- 'Referente a servi os de Táxi.
-N-o-P-e-rc-urs-o----I?-O---~-~,p~ ...-~~;,,~;;."-."'~V-;-I.rA--\~"', r-.JA, L.-, • PCJ':.fDtil
"ANDAR DE TÁXI É A MELHÕk OPÇÃ03cgNFORTO, AARIDEZ E TRANQUlLlDADE".

Motorista ". \Ft io;~; FOne:
,-.\ ;'~;' ,

Brasília DF Z--z. \le feiveiÍ5l'e-D " i

TAXIRECIBO
PERM.: '1>0
Recebi (emas) de

R$ 3 <61

PLACA:

.•.. ' ~. '--

a importância de R$
referente a serviços autônomos de Táxi.

Percurso _

MOTORISTA:
Fone: (61)

CNPJ/CPF:
APOIO.
Sindicato dos Permissionários de Táxis e Motoristas

~

UXillares do Distr!10 Federal SiNfJ:YXl
! SEDE PRÓPRI,4: CN FJ: cC',íl3 ~.,08!OOC1-0~
.. PlL SUL -ao. 302 • BLOC(l- SRAS:UA. CF. C:P: 70320-006

Tel!,l: ($11 3224.,.:92 ! 3223-': 5€8 f 3365-1 s/o - :=ax: 3224-71 9

RECLAMflÇÕES:156 (61)3363 7557
SECRETA~IADETllANSPOrn, •

Brasília-DF,£?'-I o:1.-i::l-
_----"-A~/_kr--:

Assinatura

----------- --



SILVA E NUNES RESTAURANTE
RESTAURANTE LTOA.-ME

Fone: (51)

3081-0704•Flor doCerrado
Hospedagem

Vila Planalto - Rua Rio de Janeiro. Lote 08 - Brasilia-DF
CEP 70 803.270

CF/DF: 07.646.2201001-96 CNPJ: 18.287.639/0001~5
~ Tomador do Serviço ou Destinatário:

~ éS Té V Ã'D - Lo K.t NO
~ Endereço;

DESTINAÇÃO Dl) DOCUN:E:NTO
O Usuário Final O Reme~sa
O Subcontratação O Entrada

1.'''''.CI.''. 14 '.32,"V1a.flU do
3." VIa • Contabilidade
4." Vi • Cliente

. Dala Limite p/Emissão: 13/02/2018
Data de Emissão: --l-_/~

Lei da Transparência .12741/12
Allquota TotalaproximadodosTributosR$
Gráfica WaW Ltda.. E. _ad. 04- OflJ.C _ Lote 18 - AO - Centro Norte - Cellêndla DF - NPJ 00.e73.082/00 1-5

CFIDF: 07.359.866/001-70 - 0125 Jogos 25x4 Vias - 1401 à 1625 - AIDF 1.112_0073712017

j
i
i
!
I
r
l

<:>
~ Cidade:

El
~ CNPJ/CPF

~ Deduções Legais:
cn
:Z Base de Cálculo do ISS
O
O

êa..

.Fone:

J.'1YO

Valor do ISS

Récebi(emos) deSILVA E NUNES RESTAURANTE RESTAURANTE LTDA.-ME
.

NOTA FISCAL
os servIços constantes da NOTA FISCAL indicada ao lado. ' , - I Módélo3

Data do Recebimento Identificação eAssinatura do Reç;ebedor

~,/ ' . /20
1413

'Assinatura
.

't "

"
,,.
L':;~,~-~~e':-'~-""''''';;~",-.,,~,:c:,.~ .•_-_._._._. ",,-~..-.:...,+;'~'..~:u.i:i!::i~:.i.:.;' ,",~~-:L_'~'- ."-_ ... _ .•._-

~ _. '- .•.•....,~."""_.~

~.

l
i

o j
.'

---- ..-..t,
! {; o



Av Fiores da Ci,:nha

CARAZlNHO
54-33302322

SUP: 060940
E'~'6t1tC:3 _TP .. ~ISr-ER~NCif. ~!f~A~~CEr.~~.--F~SCEOIME~~TO

DATA
1G/Oil/2017

:~s4CO.OO!l,OO

CGM
8 _CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

:J:Z'::: ')
~~~.~2 . BANRiSUL CAM,AAA' ~4'O:!ZJ.i103

CRÉDITO
29G82 _ CO.P. RECEBIDA . ~,;:I-'A55E DO EXECUTIVO

I HlS': :':RICO
\
, '

i i
! I

\ \

-,-----

J.,;.nte Financeiro
Fa~la,lO Pereira

Oat3

PACUE.S::
Data

HECIDO

-~-'
DIretor de Expe<li\lr,t,~;'",R""~~.nt'dOL~.i~I
Estev:lo de ltorer, J I

I
11I

R$, _ EM '_--'_
R-t_. _ :::M '_'---

_____________, ---------- ..----~.-----:.;.---;..--""'-..,r'-----'---------~



Impressão - Banrisul [1489692927727]
Página 1 de 1

16/03/2017

BANRISUL
AGENCIA: 0170 - CARAZINHO
CONTA .. : 04.023341.0-3
NOME ... : CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
IDENTIFICACAO: 16201703160752875917

----------------------- PARA SIMPLES CONFERENCIA -----------------------
SALDO DA CONTA

SALDO LIVRE R$

TOTAL LIVRE , ,' .R$
INVEST RESGATE AUT R$
TOTAL DISPONIVEL .•.•.•.•.•.• R$

1,00

1,00
420.600,41
420.601,41

PREZADO CLIENTE: o BANRISUL INFORMA QUE OS
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS

NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
________________________ INVESTIMENTOS BANRISUL ------------------------

FUNDO BANRISUL AUTOMATICO
VALOR DA COTA •.• '
QUANTIDADE DE COTAS
VALOR LIQ. P/RESGATE

POSICAO EM 16/03/2017
2,55774

164.481,43934
420.700,74

V A L o RDOCUMENTO-+----------------------------------------------------------------------------+-
DIA HISTORICO-+----------------------------------------------------------------------------+-_________________________ MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE -------------------------

SALDO ANT EM 23/02/2017
1,00

++ MOVIMENTOS MAR/2017
06 RESGATE AUTOMATICO

000000 14.040,00

EMPREST/RENEGOC.
012687 14.040,99-

SALDO NA DATA
0,01

09 RESGATE AUTOMATICO
000000 740,00

EMPREST/RENEGOC.
003906 423,21-

CHEQUE COMPENSADO
001162 300,00-

SALDO NA DATA
16,80

10 RESGATE AUTOMATICO
000000 440,00

CHEQUE COMPENSADO
001164 440,00-

SALDO NA DATA
16,80

13 RESGATE AUTOMATICO
000000 60,00

CHEQUE COMPENSADO
001163 75,00-

SALDO NA DATA
1,80

15 DEPOSITO DINHEIRO-IA
002060 669,96

CREDITO TRANSFERENCIA
541404 400.000,00

APLICACAO AUTOMATICO
000000 400.670,76-

SALDO NA DATA
1,00

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200--------------------------------------------------------------------------------

____________________ EXTRATO EMITIDO AS 16:32 DE 16/03/2017 --------------------
--------------------------------------------------------------------------------

https://ww7 .banrisul.com.br/brbllinklbrbwe4hw.aspx?Largura= 1366&Altura=683&Si... 16/03/2017
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